
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ШУМОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

______________________________________________________________________________ 

 От 09.10.2019 г. № 16                                                                    с. Шумово 

 

 

О внесении изменений в 

Положение «Об оплате труда 

выборных должностных лиц, 

муниципальных служащих 

Шумовского сельского 

поселения Красноармейского 

муниципального района 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «о 

муниципальной службе в Российской Федерации» распоряжением 

Правительства Челябинской области от 23.08.2019 г. № 645-рп «Об 

увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) 

работников областных государственных учреждений», на основании Решения 

Собрания депутатов Красноармейского муниципального района от 27.09.2019 

года  № 91  Совет депутатов Шумовского сельского поселения  

        РЕШАЕТ: 

 

1.Внести в решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 

08.06.2018 г. № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда  выборных 

должностных лиц, муниципальных служащих Шумовского сельского 

поселения Красноармейского муниципального района» следующие 

изменения: 

1.1 Приложение 2 Решения Совета депутатов изложить в новой редакции; 

1.2  Приложение 3 Решения Совета депутатов изложить  в новой редакции.  

 

Председатель Совета депутатов  

Шумовского сельского поселения                                                   М.В. Евсеева 

      

 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                        Е.Ю. Кундиус 
 
 

 

 

 

 



Приложение 2 

к положению « Об оплате труда выборных должностных лиц,  

 муниципальных служащих Шумовского сельского поселения 

 Красноармейского муниципального района 

от 09.10. 2019 г. № 16 

 

 

Размеры должностных окладов выборных должностных лиц, местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, Шумовского сельского поселения Красноармейского 

муниципального района 
 

 

 

Наименование 

должности 

Размер должностного 

оклада (в рублях) 

Размер ежемесячного 

денежного 

вознаграждения (в 

рублях) 

Глава поселения 7525.00 35113.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к положению « Об оплате труда выборных должностных лиц,  

 муниципальных служащих Шумовского сельского поселения 

 Красноармейского муниципального района 

от 09.10. 2019 г. № 16 

 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов 

местного самоуправления  Шумовского сельского поселения 

Красноармейского муниципального района 
 

 

 

Наименование 

должности 

Размер должностного 

оклада (в рублях) 

Специалист I категории 3881,00 
 


